1 Kỷ luật – Chuyên nghiệp – Nhân văn

     CTY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN

    CÔNG NGHIỆP – THƯƠNG MẠI CỦ CHI

                           ------

                 Số: 33/TTr - HĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 25 tháng 02 năm 2021

TỜ TRÌNH
“V/v phân phối lợi nhuận và chi cổ tức năm 2020”

Kính trình: Đại hội đồng Cổ đông thường niên năm 2021.

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động Công Ty Cổ phần Đầu Tư Phát Triển Công

Nghiệp – Thương Mại Củ Chi (CIDICO);

Căn cứ báo cáo tài chính năm 2020 đã được kiểm toán.

Hội đồng quản trị Công ty Công Ty Cổ Phần Đầu Tư Phát Triển Công Nghiệp –

Thương Mại Củ Chi kính trình Đại hội đồng Cổ đông thường niên năm 2021 thông qua việc

phân phối lợi nhuận và chi cổ tức năm 2020 của Công ty như sau:

Đơn vị tính: VNĐ

Chỉ tiêu Thực hiện

Tổng doanh thu 311.484.826.964

Tổng chi phí 273.489.521.425

Lợi nhuận trước thuế 37.995.305.539

Thuế thu nhập doanh nghiệp 7.852.265.661

Lợi nhuận sau thuế  30.143.039.878

Căn cứ vào kết quả trên, Hội đồng quản trị Công ty đề xuất phân phối lợi nhuận và chi

cổ tức năm 2020, như sau:

Đơn vị tính: VNĐ

Stt Chỉ tiêu Mức trích Số tiền

Lợi nhuận sau thuế dùng để phân phối: 30.143.039.878

1 Trích quỹ xã hội 01% 301.430.399

2 Thưởng HĐQT:  349.583.988

 - Hoàn thành Kế hoạch 1% 296.080.000

 - Vượt kế hoạch 10% 53.503.988

2 Kỷ luật – Chuyên nghiệp – Nhân văn

Lợi nhuận sau thuế dùng để trích quỹ và cổ tức: 29.492.025.491

1 Quỹ khen thưởng 10% 2.949.202.549

2 Quỹ phúc lợi 05% 1.474.601.275

3 Lợi nhuận trích cổ tức năm 2020 85% 25.068.221.667

4 Trích cổ tức năm năm 2020 13% 22.803.436.500

 Đề nghị chi cổ tức năm 2020 (đã trừ

cổ phiếu quỹ (202.760 CP * 1.300

đồng/CP)

13% 22.803.436.500

Lợi nhuận còn lại chưa phân phối: 7.787.141.587

1 Lợi nhuận chưa phân phối cuối năm 2019  5.522.356.420

2 Lợi nhuận chưa phân phối năm 2020 2.264.785.167

Kính trình Đại hội đồng Cổ đông xem xét quyết định.

Trân trọng kính trình!

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu HĐQT, VT.
TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

PHAN VĂN TỚI